
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

496 / 2022 del 29/12/2022 

Oggetto: CONVENZIONE TRA AREU E ASST FATEBENEFRATELLI SACCO PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI VACCINAZIONI PER MISSIONE INTERNAZIONALE U.S.A.R. A 
FAVORE DEL PERSONALE SANITARIO DI AREU E DI ALTRI ENTI CONVENZIONATI PER IL 
SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 13



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA AREU E ASST FATEBENEFRATELLI SACCO PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI VACCINAZIONI PER MISSIONE INTERNAZIONALE U.S.A.R. A 
FAVORE DEL PERSONALE SANITARIO DI AREU E DI ALTRI ENTI CONVENZIONATI PER IL 
SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 834/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTI: 
• l’art. 15 della L. 241/1990 ai sensi del quale, anche al di fuori delle ipotesi di cui all’art. 

14, le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per 
disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune; 

• l’art. 31 del D.lgs. 81/2008 “Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” che prevede 
l’obbligo per il datore di lavoro di organizzare il servizio di prevenzione e protezione 
all’interno della azienda o della unità produttiva, o incarica persone o servizi esterni 
costituiti anche presso le associazioni dei datori di lavoro o gli organismi paritetici; 

• la L.R. del 27.12.2006, n. 30, la quale stabilisce che gli Enti appartenenti al sistema 
regionale svolgono prestazioni a favore di ogni altro soggetto appartenente allo 
stesso, proprio al fine di contribuire al raggiungimento degli obiettivi di sistema, 
mediante il miglior utilizzo delle risorse ed il contenimento e la razionalizzazione della 
spesa pubblica; 

DATO ATTO CHE: 

• AREU ha in programma di impiegare personale, sia proprio, sia facente capo ad altri 
Enti del Servizio Sanitario Regionale convenzionati per l’attività di soccorso extra-
ospedaliero 118, di cui alle leggi vigenti, nel progetto internazionale denominato 
U.S.A.R. (Urban Search and Rescue); 

• AREU non dispone di un proprio servizio dedicato alla somministrazione di 
vaccinazioni, per missione internazionale U.S.A.R.; 

PRESO ATTO che mediante delibera 147 del 2022, al fine garantire il servizio di 
prevenzione e protezione, come previsto e secondo le modalità declinate nel D.Lgs. n. 
81 del 09 aprile 2008, l’Agenzia ha stipulato con l’ASST FATEBENEFRATELLI-SACCO 
un’apposita convenzione per la somministrazione di vaccinazioni per missioni 
internazionali U.S.A.R. a favore del personale sanitario di AREU e di altri enti convenzionati 
per il soccorso exraospedaliero, con decorrenza fino al 31.12.2022;  

CONSIDERATO CHE:  

• in vista della scadenza al 31/12/2022, con nota Prot. 22340 del 28.11.2022 AREU ha 
chiesto a ASST FATEBENEFRATELLI-SACCO rinnovo della convenzione per la 
somministrazione di vaccinazioni per missione internazionale USAR a favore del 
personale sanitario di AREU e di altri enti convenzionati per il soccorso sanitario 
extraospedaliero, tramite scambio di idonea corrispondenza; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 13



 
 
 
• con nota prot. 23019 del 06.12.2022 ASST FATEBENEFRATELLI-SACCO ha dato la propria 

disponibilità al rinnovo, comunicando che, l’accordo precedentemente sottoscritto 
avrebbe subito delle modifiche con riferimento, in particolare all’allegato tariffario (A) 
e condividendo con AREU il testo della nuova convenzione; 

DATO ATTO CHE al fine di dare esecuzione alla predetta convenzione: 

• ASST FATEBENEFRATELLI-SACCO si impegna ad assicurare la collaborazione a favore 
di AREU di proprio personale qualificato in servizio presso la S.C. Vaccinazioni e 
Sorveglianza Malattie Infettive dell’ASST di via Statuto n. 5 – 20121 Milano dell’ASST 
medesima, per supportare la S.S.D. Maxiemergenze di AREU e, in particolare, il 
personale AREU e di altri Enti del S.S.R. convenzionati per l’attività di soccorso extra-
ospedaliero 118, nell’adempimento delle mansioni inerenti al sopra citato progetto 
internazionale U.S.A.R.; 

• la somministrazione delle vaccinazioni, indicate nell’allegato A, verrà concordata di 
volta in volta a seconda della destinazione e con l’intesa che verrà immunizzato solo 
il personale effettivamente coinvolto nella Missione; 

• per l'assolvimento dei compiti previsti dall’ art. 2, la collaborazione sarà svolta 
all’interno dell’orario di servizio previsto per il personale dell’ASST, con un impegno 
lavorativo presunto quantificabile in 1 ora a persona; 

DATO ATTO CHE la citata convenzione decorre dal 01.01.2023 e sino al 31.12.2024, con 
esclusione del tacito rinnovo e con possibilità per le parti, qualora lo ritenessero utile, di 
pattuire una proroga o rinnovo tramite scambio di idonea corrispondenza ai rispettivi 
indirizzi PEC istituzionali; 

EVIDENZIATO che AREU riconoscerà all’ASST FATEBENEFRATELLI-SACCO il rimborso delle 
prestazioni effettuate, in base ai costi previsti dai vaccini (Allegato A) più inoculazione, 
se prevista e più maggiorazione del 5%, per un importo previsto annuo, sulla base delle 
spese sostenute nel 2022, di € 3.969,84,07 (compreso di Iva)ì, così suddiviso: 

 

Il servizio verrà concordata di volta in volta con l’Azienda, a seconda delle missioni che 
impegneranno il personale U.S.A.R.; 

NOME 
VACCINO 

N. 
DIPENDENTI 

DA 
VACCINARE 

COSTO 
VACCINO INOCULAZIONE MAGGIORAZ. 

5% TOTALE 

ANTICOLERICA 
– PRIMA DOSE 

(DUKORAL) 
40 € 12,749 € 0,00(ORALE) € 0,6375 € 535,458 

ANTICOLERICA 
– SECONDA 

DOSE 
(DUKORAL) 

40 € 12,749 € 0,00(ORALE) € 0,6375 € 535,458 

ANTITIFICA 40 € 11,022 € 0,00(ORALE € 0,5511 € 462,924 

VACC. 
MISSIONE EXTRA 40 € 63,43 

costo stimato € 13,00 € 3,8215 € 320,05 

VACC. 
MISSIONE EXTRA 40 € 54,89 

costo stimato € 13,00 € 3,3945 € 2851,38 

TOTALE € 3.969,84 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 13



 
 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il testo della convenzione con ASST FATEBENEFRATELLI-SACCO e relativo 
allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la 
somministrazione di vaccinazioni per missione internazionale U.S.A.R. a favore del 
personale sanitario di AREU e di altri enti convenzionati per il soccorso sanitario 
extraospedaliero e di autorizzarne la sottoscrizione; 

2. di dare atto che la presente convenzione decorre dal 01.01.2023 e sino al 31.12.2024, 
con esclusione del tacito rinnovo e con possibilità per le parti, qualora lo ritenessero 
utile, di pattuire una proroga o rinnovo tramite scambio di idonea corrispondenza ai 
rispettivi indirizzi PEC istituzionali; 

3. di dare atto che AREU corrisponderà ad ASST FATEBENEFRATELLI-SACCO l’importo 
relativo alla tipologia di vaccino e al numero di dosi effettuate (comprensivo di IVA) 
e l’importo per ogni singola somministrazione di vaccino somministrato (se dovuto);  

4. di dare atto che la tariffa complessiva di ogni vaccinazione (vaccino + 
somministrazione) sarà maggiorata del 5% per spese amministrative e di gestione, 
per un importo previsto annuo, sulla base delle spese sostenute del 2022, così 
suddiviso: 

5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva un massimo di 
spesa annua stimata, pari a € 3.969,84 (comprensivo di IVA), da contabilizzare nel 
Bilancio dell’esercizio degli anni 2023 - 2024 sul conto n. 30.20.24.95 “ALTRI COSTI PER 
SERVIZI SANITARI ATS/ASST/IRCCS “della contabilità aziendale; 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente S.C. Affari Generali e 
Legali; 

NOME 
VACCINO 

N. 
DIPENDENTI 

DA 
VACCINARE 

COSTO 
VACCINO INOCULAZIONE MAGGIORAZ. 

5% TOTALE 

ANTICOLERICA 
– PRIMA DOSE 

(DUKORAL) 
40 € 12,749 € 0,00(ORALE) € 0,6375 € 535,458 

ANTICOLERICA 
– SECONDA 

DOSE 
(DUKORAL) 

40 € 12,749 € 0,00(ORALE) € 0,6375 € 535,458 

ANTITIFICA 40 € 11,022 € 0,00(ORALE € 0,5511 € 462,924 

VACC. 
MISSIONE EXTRA 40 € 63,43 

costo stimato € 13,00 € 3,8215 € 320,05 

VACC. 
MISSIONE EXTRA 40 € 54,89 

costo stimato € 13,00 € 3,3945 € 2851,38 

TOTALE € 3.969,84 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 13



 
 
 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 13



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi come da delega acquisita agli atti 
dell'Azienda Migliari Maurizio 
 
Per il Direttore Generale Alberto Zoli come da delega acquisita agli atti dell'Azienda 
Albonico Andrea 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 13



 

pag. 1 di 6  

Atto sottoscritto con firma 

digitale ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 15, comma 2-bis 

della Legge n. 241/1990. 

Imposta di bollo pari a € 16, 

assolta virtualmente ai sensi 

dell’art. 15 del DPR 26/10/72 n. 

642. 

Autorizzazione AREU - Agenzia 

delle Entrate n. 

AGEDP2MI|REGISTRO 

UFFICIALE|4352|11-01-2021 

CONVENZIONE TRA AREU E ASST FATEBENEFRATELLI SACCO PER LA SOMMINISTRAZIONE 

DI VACCINAZIONI PER MISSIONE INTERNAZIONALE U.S.A.R. A FAVORE DEL PERSONALE 

SANITARIO DI AREU E DI ALTRI ENTI CONVENZIONATI PER IL SOCCORSO SANITARIO 

EXTRAOSPEDALIERO 

TRA 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale Fatebenefratelli Sacco (di seguito per brevità 

ASST), con sede legale in Milano, Via G.B. Grassi n. 74, C.F./P.IVA 09319690963, in atto 

rappresentata dal Dott. Alessandro Visconti, legale rappresentante pro tempore, nella 

sua qualità di Direttore Generale 

E 

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito per brevità AREU), con sede 

legale in Milano, Viale Monza n. 223 e sede operativa in Milano, Via Alfredo 

Campanini n. 6, C.F./P.IVA 11513540960, in atto rappresentata dal Dott. Alberto Zoli, 

legale rappresentante pro tempore, nella sua qualità di Direttore Generale;  

Congiuntamente definite Parti 

PREMESSO CHE 

- AREU ha in programma di impiegare personale, sia proprio sia facente capo ad altri 

Enti del Servizio Sanitario Regionale convenzionati per l’attività di soccorso extra-

ospedaliero 118, di cui alle leggi vigenti, nel progetto internazionale denominato 

U.S.A.R. (Urban Search and Rescue). Tale progetto consiste in attività di ricerca e 

salvataggio di persone disperse in ambiente urbano, operazioni di soccorso che 

intervengono in occasione di eventi sismici o crolli di edifici e strutture; 

- in tale contesto, la presenza del personale sanitario in qualità di Operatori dei nuclei 

di soccorso assume un ruolo di primaria importanza nell’efficacia delle operazioni 

U.S.A.R. e, per questo motivo, al fine di tutelare la salute del personale medico ed 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 13



 

pag. 2 di 6  

infermieristico addetto al soccorso, è necessaria la somministrazione di apposite 

vaccinazioni al fine di prevenire specifiche patologie potenzialmente contraibili 

durante l’espletamento dell’attività. 

A fronte di tale esigenza, AREU è pertanto interessata ad acquisire le competenze, 

l’esperienza e la professionalità di personale sanitario addetto alle vaccinazioni 

internazionali, in servizio presso La S.C. Vaccinazioni dell’ASST, e del quale avvalersi 

per una specifica collaborazione. 

Considerata, pertanto, la necessità di stipulare un’apposita convenzione finalizzata 

all’acquisizione temporanea della professionalità sopra descritta 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 Premesse 

Le premesse sono parte integrante del presente atto. 

Art. 2 Oggetto 

ASST si impegna ad assicurare la collaborazione a favore di AREU di proprio personale 

qualificato in servizio presso la S.C. Vaccinazioni e Sorveglianza Malattie Infettive 

dell’ASST – S.S. Vaccinazioni Internazionali di via Statuto n. 5, Milano dell’ASST 

medesima, per supportare la SSD Maxiemergenze di AREU e, in particolare, il 

personale AREU e di altri Enti del S.S.R. convenzionati per l’attività di soccorso extra-

ospedaliero 118, nell’adempimento delle mansioni inerenti al sopra citato progetto 

internazionale U.S.A.R., tramite la somministrazione delle vaccinazioni per missioni 

internazionali, da concordare di volta in volta a seconda della destinazione e con 

l’intesa che verrà immunizzato solo il personale effettivamente coinvolto nelle attività 

di AREU, indicate nell’allegato A, parte integrante della presente convenzione. 

Art. 3 Condizioni operative 

La collaborazione in oggetto sarà effettuata d’intesa con la SSD Maxiemergenze di 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 13



 

pag. 3 di 6  

AREU con accesso, presso la sede dell’ASST sopra indicata, del personale AREU e di 

altri Enti del SSR convenzionati, in base al programma vaccinale e relativi giorni/ fasce 

orarie, concordato e condiviso tra le rispettive Direzioni Sanitarie delle Parti e di cui 

alla corrispondenza in atti. 

Per l'assolvimento dei compiti previsti dal predetto art. 2 si stabilisce un impegno 

lavorativo presunto quantificabile in 1 ora a persona.  

La collaborazione sarà svolta all’interno dell’orario di servizio previsto per il personale 

dell’ASST. Gli Operatori inviati da AREU dovranno esibire un certificato vaccinale 

qualora abbiano già ricevuto somministrazioni in altra Regione, all’estero oppure 

presso enti ospedalieri pubblici o privati, che non abbiano provveduto alla 

registrazione sul Sistema Vaccinale Regionale di Regione Lombardia. 

Art. 4 Condizioni economiche 

Per le predette prestazioni AREU corrisponderà ad ASST un compenso corrispondente 

alla tipologia e al numero di dosi effettuate (già comprensivo di IVA) nonché l’importo 

dovuto per ogni singola somministrazione (solo per i vaccini somministrati per via 

intramuscolare o sottocutanea, non per quelli orali). A tal fine si rimanda al tariffario 

Allegato A, parte integrante della presente convenzione. Le tariffe dei vaccini 

indicate, comprensive di IVA, si riferiscono alle Gara vaccini aggiudicata da Regione 

Lombardia (anno 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 e rinnovi); per i vaccini Anticolerica, 

Antirabbica ed Antiencefalite Giapponese (non presenti in gara regionale) la tariffa 

indicata è pari all’ultimo ordine di acquisto da parte dell’ASST. In caso di variazione 

delle predette tariffe a seguito di nuova gara regionale o nuovo ordine di acquisto, 

l’ASST informerà AREU circa le variazioni intervenute.  

La tariffa complessiva di ogni vaccinazione (vaccino + somministrazione) sarà 

maggiorata del 5% per spese amministrative e di gestione. 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 13



 

pag. 4 di 6  

AREU comunicherà il numero d’ordine necessario per l’emissione della fattura, e 

verserà quanto indicato al capoverso precedente entro 30 giorni dalla data di 

presentazione della fattura emessa dall’ASST con cadenza trimestrale (n. 4 

fatture/anno). A tal fine l’ASST provvederà, per ogni persona vaccinata, ad attestare il 

numero di vaccinazioni effettuate (che possono includere anche i vaccini orali), 

specificando anche il numero di somministrazioni (solo per i vaccini somministrati per 

via intramuscolare o sottocutanea), al fine della rendicontazione effettiva e del 

pagamento delle prestazioni. 

Art. 5 Rapporti 

Tutti i rapporti di carattere amministrativo, economico e finanziario connessi con 

l’espletamento dell’attività intercorrono esclusivamente tra le amministrazioni delle 

Parti contraenti. 

Art. 6 Durata 

La presente convenzione decorre dal 01.01.2023 e sino al 31.12.2024, con esclusione 

del tacito rinnovo. Alla scadenza del termine convenuto le Parti, nel caso ritenessero 

utile pattuire un rinnovo ovvero una proroga anche minima della convenzione, senza 

modifiche neppure parziali del presente accordo, potranno procedere alla 

formalizzazione tramite scambio di idonea corrispondenza mediante l’indirizzo PEC di 

seguito indicato. 

Entrambe le Parti potranno recedere dalla convenzione con un preavviso scritto di 

almeno 60 giorni, tramite i seguenti indirizzi di posta elettronica certificata:  

- per ASST: protocollo.generale@pec.asst-fbf-sacco.it 

- per AREU: protocollo@pec.areu.lombardia.it  

Art. 7 Imposte e oneri 

La presente convenzione è soggetta all’imposta di bollo, da regolarsi ai sensi del 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 13



 

pag. 5 di 6  

D.P.R. n. 642/72, assolta virtualmente da AREU. Il presente atto è soggetto a 

registrazione solo in caso d’uso, come disposto dall’art. 5 del DPR n. 131/86. 

Art. 8 Controversie 

In caso di controversia derivante dall’applicazione o interpretazione del presente 

accordo, le Parti tenteranno la composizione della stessa in via stragiudiziale. Fallito il 

predetto tentativo, le Parti devolveranno la controversia all’autorità giudiziaria, 

eleggendo a tal fine la competenza esclusiva del Foro di Milano. 

Art. 9 Piano di prevenzione della corruzione – Codice di comportamento 

AREU e ASST, con la sottoscrizione della presente convenzione, si impegnano al 

rispetto reciproco di rispettivi documenti Codice di Comportamento e Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (visibili sui relativi siti 

internet), le cui prescrizioni costituiscono parte integrante delle obbligazioni del 

presente accordo, prendendo atto della loro rilevanza, anche ai fini di un’eventuale 

risoluzione del rapporto. 

Art. 10 Trattamento dei dati 

Le Parti, in caso di trattamento di dati personali relativi al presente contratto, 

garantiscono il rispetto della normativa a tutela della privacy prevista dal 

Regolamento UE n. 2016/679 e dal D.lgs. 196/2003, come modificato dal D.lgs. 

101/2018.  

Letto, confermato, data dell’ultima firma digitale posta. 

ASST Fatebenefratelli Sacco  

Per il Direttore Generale Dott. Alessandro Visconti  

Il Responsabile S.S. Libera Professione, Marketing e Convenzioni  

(giusta delega conferita con deliberazione n. 683 del 18.06.2020)  

Dott.ssa Concetta Oliviero  

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 13



 

pag. 6 di 6  

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza 

Il Direttore Generale 

Dott. Alberto Zoli  

Ai sensi dell'art. 1341 del Codice civile, per specifica approvazione delle condizioni 

stabilite nell’art. 8 (Controversie) inerente alla definizione del Foro  

ASST Fatebenefratelli Sacco  

Per il Direttore Generale Dott. Alessandro Visconti  

Il Responsabile S.S. Libera Professione, Marketing e Convenzioni  

(giusta delega conferita con deliberazione n. 683 del 18.06.2020)  

Dott.ssa Concetta Oliviero  

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza  

Il Direttore Generale 

Dott. Alberto Zoli 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 13



ALLEGATO A

CODICE DESCRIZIONE PRESTAZIONE VACCINO SOMMINISTRAZIONE

907 ANTIAMARILLICA (FEBBRE GIALLA) € 21,428 € 13,00

905 ANTIMENINGOCOCCICA CONIUGATA (MENJUGATE) € 11,506 € 13,00

919 ANTIMENINGOCOCCICA CONIUGATA (NIMENRIX) € 20,68 € 13,00

901 ANTIMENINGOCOCCICA B (BEXSERO) € 63,43 € 13,00

931 ANTIMENINGOCOCCICA B (DA 10 ANNI) (TRUMENBA) € 54,89 € 13,00

ANTIEPATITE B ADULTI (HBRAX PRO) € 14,74 € 13,00

ANTIEPATITE B ADULTI(ENGERIX B) € 13,53 € 13,00

ANTIEPATITE A (HAVRIX ADULTI) € 18,59 € 13,00

ANTIEPATITE A (AVAXIM) € 17,27 € 13,00

913 ANTIEPATITE A + B COMBINATA ADULTI € 32,27 € 13,00

926 ANTITIFICA PARENTELARE € 12,045 € 13,00

925 ANTITIFICA ORALE € 11,022 =

ANTICOLERICA ORALE (DUKORAL) (PER OGNI DOSE) € 12,749 =

ANTICOLERICA ORALE (VAXCORA) € 56,100 =

909 ANTIENCEFALITE DA ZECCA ADULTI € 40,50 € 13,00

923 ANTIRABBIA (RABIPUR) € 50,27 € 13,00

911 ANTIENCEFALITE GIAPPONESE € 71,896 € 13,00

922 ANTIPNEUMOCOCCICA (PREVENAR 13) € 48,84 € 13,00

Per i vaccini Anticolerica, Antirabbia ed Antiencefalite Giapponese (non presenti in gara regionale) la

tariffa indicata è pari all’ultimo ordine di acquisto da parte dell’ASST.

In caso di variazione delle predette tariffe a seguito di nuova gara regionale o nuovo ordine di acquisto,

l’ASST informerà AREU circa le variazioni intervenute.

La tariffa complessiva di ogni vaccinazione (vaccino + somministrazione) sarà maggiorata del 5% per

spese amministrative e di gestione.

Pertanto, si applicheranno tariffe diverse per i seguenti vaccini: Epatite B adulti: Hbrax pro 10mcg

€ 14,74 (ARIA_2020_200.11/L18); Engerix B 20 mcg adulti € 13,53 (ARIA_2022_067/L14); Epatite A adulti: Havrix

adulti € 18,59 (ARIA_2020_200.11/L16); Avaxim € 17,27 (ARIA_2022_067/L12).

Per la vaccinazione anticolerica orale si applicheranno le seguenti tariffe: vaccino Dukoral (per ogni dose)

€ 12,749; vaccino Vaxchora (1 dose) € 56,10.

915

912

908

Per le tariffe indicate, comprensive di IVA, si è fatto riferimento alle aggiudicazioni di Regione Lombardia,

Gare vaccini ARIA anni 2020-2021, 2021-2022, 2022-2023 e rinnovi.

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 13


